PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1899/PREF/2024

Araguari, 9 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 780/2024 - OFÍCIO: 815/2024
ASSUNTO: "Solicita a realização de melhorias, com implantação de paralelepípedos
e cimento nos cemitérios urbanos (Bom Jesus e Park) da zona rural, (Campo
Redondo, Florestina e Santo Antônio)."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

nado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 22/10/24 13:50

inn• ARahdçrlfl.cl taf-dat19-Relan-h1CIR'ZIA/r1RW

,icg.c‘c\

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0445/SMI/2024

Araguari, 25 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 18/03/2024 - REQUERIMENTO: 780/2024 - OFÍCIO: 815/2024
ASSUNTO: Solicita a realização de melhorias, com implantação de paralelepípedos e cimento nos
cemitérios urbanos (Bom Jesus e Park) da zona rural, (Campo Redondo, Florestina e Santo Antônio.)
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que encaminharemos
nossa equipe técnica ao local para fazer o estudo da viabilidade da realização de melhorias nos
cemitérios urbanos (Bom Jesus e Park) da zona rural, (Campo Redondo, Florestina e Santo Antônio), e
assim que possível dar início aos serviços.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari- MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
nado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 17/09/24 12:31

9Rar7aRh-Rrihd _Anil _RPh 1 _A fA fr rn.hr)

SECRETARIA DE GOVERNO

DATA:  13,'  U / c,2/3221-i

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 815/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

vu.suive Man errem
Secretklothrna01*nno..kuoveme
--omofetturasUdtzgttat --.,

Araguari, 05 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
780/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, a realização de melhorias com implantação de
paralelepípedos e cimentado nos cemitérios urbanos (Bom Jesus e Park), e
cemitérios da zona rural (Campo Redondo, Florestina e Santo Antônio).

A presente solicitação se faz visando implementar melhorias nos
cemitérios da zona rural, proporcionando assim, um ambiente mais organizado e
facilitando o tráfego dos visitantes dos locais.

Na oportunidade, renovamos n-qssos protestos de elevada estima e
, consideração.

RODRIGÇ CiST FERREIRA
Pre nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

N••,... .

) PREFEITURA MUNIàPAL DE ARAGUARI 1
1 CORR ONDÊNCIA REC IDA

1
Em

Horário:

/ o

Secreta ri Governo